
 
D.R.A.  N °            
                Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’AREA 4  

 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista       la L.R. del 09/01/2025 n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

Vista      la L.R. del 09/01/2025 n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per il 

triennio 2025- 2027; 

Visto il Decreto Presidenziale del 05/04/2022 n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

Legge Regionale del 16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all'art.13, comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3; 

Vista      la Deliberazione n. 2 del 16/01/2025 con la quale la Giunta regionale ha approvato il “Documento 

tecnico di accompagnamento del Bilancio Finanziario Gestionale e del piano degli indicatori; 

Visto       D.P. n° 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 

87 del 10.02.2023, all’Arch. Salvatore Lizzio, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti dell'Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità ed il D.P. Reg. n° 4351/FP del 27.09.2024 con il quale, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 307 del 12.09.2024, all’Arch. Salvatore 

Lizzio  è stato prolungato il servizio e l'incarico di Dirigente Generale dello stesso citato 

Dipartimento fino al 31 dicembre 2026; 

 

Visto il D.D.G. n.1634 del 28/05/2025con il quale all'Arch. Alberto Vecchio è stato conferito l'incarico ad 

interim di Dirigente dell'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, 

della Mobilità e dei Trasporti; 

 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;

 
 

Vista la Direttiva Assessoriale n. 6697/GAB del 12/06/2025 con la quale si dispone di acquisire un servizio 

di comunicazione istituzionale mediante realizzazione di convegno sulla campagna di 

sensibilizzazione sulla sicurezza stradale in occasione dell’evento “Thikingreen – il salotto 

dell’economia sostenibile che si terrà a Taormina 26-28 giugno” così come proposto dall’Associazione 

Culturale Nations Award prot. 6519/Gab del 10/06/2025, impegnando le relative somme per €. 

3.000,00 compreso IVA sul Capitolo di spesa 270306; 

 

Vista      la decisione a Contrarre n. 24164 del 19/06/2025 con la quale l’Amministrazione, sulla scorta della 

proposta del RUP prot. 6994/GAB del 19/062025, si è determinata di procedere ad un affidamento 

diretto un servizio di comunicazione istituzionale mediante realizzazione di convegno sulla campagna 

di sensibilizzazione sulla sicurezza stradale in occasione dell’evento “Thikingreen – il salotto 

dell’economia sostenibile che si terrà a Taormina 26-28 giugno” così come proposto 

dall’Associazione Culturale Nations Award con sede in via Tommaso Cannizzaro 155 – 98122 

Messina – P.IVA 03743230835, per un importo di € 3.000,00 compreso di IVA;  

 

 

 

 

 

 

Giuseppe.Zito
Font monospazio
2243



 

 

Vista la nota n. 7065/GAB del 20/06/2025 con la quale il Responsabile del Procedimento dopo gli 

accertamenti di rito propone di precedere all’affidamento diretto dall’Associazione Culturale 

Nations Award con sede in via Tommaso Cannizzaro 155 – 98122 Messina – P.IVA 03743230835, 

per un importo di € 3.000,00 compreso di IVA  servizio di comunicazione istituzionale mediante 

realizzazione di convegno sulla campagna di sensibilizzazione sulla sicurezza stradale in occasione 

dell’evento “Thikingreen – il salotto dell’economia sostenibile che si terrà a Taormina 26-28 giugno” 

 

Vista la nota prot. 24920 del 25/06/2025 con la quale viene affidato dall’Associazione Culturale Nations 

Award con sede in via Tommaso Cannizzaro 155 – 98122 Messina – P.IVA 03743230835, per un 

importo di € 3.000,00 compreso di IVA il servizio di comunicazione istituzionale mediante 

realizzazione di convegno sulla campagna di sensibilizzazione sulla sicurezza stradale in occasione 

dell’evento “Thikingreen – il salotto dell’economia sostenibile che si terrà a Taormina 26-28 giugno” 

 Codice CIG B76BC30BDD; 
 

Vista la disponibilità sul capitolo 270306 “Spese per l’attività di informazione” del bilancio della Regione 

Siciliana per l’anno 2025; 

 

Ritenuto  di dovere provvedere ad assumere l’impegno per € 3.000,00 sul capitolo 270306 del Bilancio della 

Regione Siciliana per il corrente esercizio finanziario con codifica impegno U.1.03.02.99.999; 
 

Ai sensi della Legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato  

 

D E C R E T A 
 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, per il pagamento all’Associazione Culturale Nations Award 

con sede in via Tommaso Cannizzaro 155 – 98122 Messina – P.IVA 03743230835  per il servizio 

di comunicazione istituzionale mediante realizzazione di convegno sulla campagna di 

sensibilizzazione sulla sicurezza stradale in occasione dell’evento “Thikingreen – il salotto 

dell’economia sostenibile che si terrà a Taormina 26-28 giugno” è assunto l'impegno di € 3.000,00 

sul capitolo 270306 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario in corso, con 

codifica impegno U.1.03.02.99.999 - Codice CIG B76BC30BDD e sono autorizzati i pagamenti 

mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 
 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 

Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione 

attraverso il sito istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 

della L.R. 09/2015. 

 

Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione 

ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, lì                

 

                                                                                             Il Dirigente ad Interim dell’Area 4 

                         Arch. Alberto Vecchio  

Giuseppe.Zito
Font monospazio
22/07/2025


		2025-07-21T13:15:11+0200
	ALBERTO VECCHIO




